Osterreichischer Verein fur rauhhaarige

Vorstehhunde

Ergebnisliste Feld- und Wasserpriufung / 12.09.2020

Andorf / O0.

Prufungsleiter: Mf. Rudolf Sonntag

bestanden

22

26

35

25

15

36

14

18

Fanni von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Hiindin, DDR 13441

Zuchter: Mf. Gunter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fuhrer: Frederic Hufnagl, Bachschwolln 31, 4775 Taufkirchen

Eiko von der Barenleiten

25.05.2019, DDR, Riide, DDR 13520
Zuchter: Mf. Ing. Roland Nétstaller Landshut 33 4273 Unterweif3enbach
Fihrer: Markus Kaltseis, Hatzing 12, 4084 St. Agatha

Flick von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Riide, DDR 13439

Zuchter: Mf. Glnter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fihrer: Johann Badegruber, Ellerbach 12, 4772 Lambrechten

Elsa von der Barenleiten

25.05.2019, DDR, Hindin, DDR 13529

Zichter: Mf. Ing. Roland Notstaller Landshut 33 4273 Unterwei3enbach
Fuhrer: Mf. Ing. Roland Nétstaller, Landshut 33, 4273 UnterweiRenbach

Alice vom Uebleisspitz

28.02.2019, DDR, Hiindin, DDR 13485

Zichter: Mag. Helga Krennmair Grub 6 4712 Michaelnbach
Fuhrer: Herbert Kraxberger, Saxenau 5, 4631 Krenglbach

Finn von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Riide, DDR 13434

Zuchter: Mf. Gunter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fuhrer: Roman Hosner, Messenbach 27, 4772 Messenbach 27

Lasco v. Neudeck

15.04.2019, DDR, Riude, DDR 13498

Zichter: Mf. Verena Weikhard Hauptplatz 13 8010 Graz
Fuhrer: Bernhard Poringer, Aching 6, 4921 Hohenzell

Lord vom Weichselgrund

24.12.2018, DDR, Riide, DDR 13451

Zichter: Mf. Otto Weichselbaum Stronsdorf 62 2153 Stronsdorf
Fihrer: Andreas Lehner, Kirchham 1, 4600 Wels

Lana von Langstogen

12.06.2019, DDR, Hindin, DDR 13540

Zichter: Johann Strasser Langstégen 8 4731 Prambachkirchen
Fuhrer: Michael Pfoser, Gartenstral3e 16, 4153 Peilstein

Dux Il vom Briindlfeld

11.07.2019, DDR, Rude, DDR 13586

Zichter: Edmund Koppl Massenhauser StrafRe 8 85376 Furholzen
Fuhrer: Heino Hubinger, Silbering 30, 4092 Esternberg

Fero von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Riide, DDR 13440

Zichter: Mf. Glnter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fuhrer: Martin Stempfer, Gmeinau 20, 4775 Taufkirchen

ausgeglichen, lebhaft

Jagdverstand, kontaktfreudig

Beste Feldarbeit, AEH

ruhig, ausgeglichen

Jagdverstand, sehr gute Zusammenarbeit

selbstsicher, ruhig
kontaktfreudig

ruhig
guter Fuhrerkontakt

ruhig, freundlich
leichtfuhrig

ruhig, ausgeglichen
kontaktfreudig

ausgeglichen
leichtfuhrig

kontaktfreudig
leichtfuhrig

sehr temperamentvoll
kontaktfreudig

ausgeglichen
kontaktfreudig

ausgeglichen
kontaktfreudig

| a Preis

Feld
Wasser
Gesamt

| a Preis

Feld
Wasser
Gesamt

| ¢ Preis

Feld
Wasser
Gesamt

I d Preis
Feld
Wasser
Gesamt

|l e Preis

Feld
Wasser
Gesamt

| f Preis

Feld
Wasser
Gesamt

| f Preis

Feld
Wasser
Gesamt

I h Preis
Feld
Wasser
Gesamt

I h Preis
Feld
Wasser
Gesamt

|'j Preis

Feld
Wasser
Gesamt

li Preis

Feld
Wasser
Gesamt

236
76
312

236
76
312

232
76
308

234
73
307

230
76
306

230
73
303

227
76
303

228
73
301

231
70
301

228
69
297

226
71
297
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30

11

13

17

20

23

24

27

10

Eddie von der Barenleiten

25.05.2019, DDR, Riide, DDR 13521

Zichter: Mf. Ing. Roland Nétstaller Landshut 33 4273 Unterweil3enbach
Fuhrer: Andreas Bachschweller, Matzing 10, 4770 Andorf

Lucky vom Weichselgrund

24.12.2018, DDR, Riide, DDR 13448

Zichter: Mf. Otto Weichselbaum Stronsdorf 62 2153 Stronsdorf
Fihrer: Johannes Gruber, Kurzenkirchen 25, 4770 Andorf

Enzo von der Barenleiten

25.05.2019, DDR, Riide, DDR 13522

Zichter: Mf. Ing. Roland Nétstaller Landshut 33 4273 Unterwei3enbach
Fuhrer: David Hoglinger, Windischberg 12, 4113 St. Martin/M.

Aika vom Uebleisspitz

28.02.2019, DDR, Hiindin, DDR 13484

Zichter: Mag. Helga Krennmair Grub 6 4712 Michaelnbach
Fuhrer: Gerhard Hofinger, Oberwddling 21, 4710 Tollet

Groll von Miinzkirchen

21.12.0018, PP, Riide, PP 5868

Zuchter: Karl Kapfhammer Hofmark 29 4792 Miinzkirchen
Fuhrer: Albert Wallner, Schiessdorf 8, 4792 Miinzkirchen

Bessi vom Einbdckhof

28.04.2019, DDR, Hundin, DDR 13535

Zuchter: Gerald Wellisch Oberhartheim 11 4072 Alkoven
Fuhrer: Herbert Hofer, Erdbeerlandstr. 5, 4072 Alkoven

Fred von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Riide, DDR 13435

Zuchter: Mf. Gunter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fuhrer: Mladen Sokic, Grinthalerstr. 20/4, 4600 SchleiRheim

Ero von der Béarenleiten

25.05.2019, DDR, Rude, DDR 13523

Zichter: Mf. Ing. Roland Notstaller Landshut 33 4273 UnterweiRenbach
Fuhrer: Ing. Wolfgang Sturany, Leimberg 15, 4491 Niederneukirchen

Nele vom Mihlbachtal

30.10.2017, DDR, Hundin, DDR 13496

Zuchter: Ludwig Edbauer Kager 4 94362 Neukirchen
Flhrer: Ernst Siegetsleitner, Mayrhof 4, 4770 Andorf

Bella vom Suur Beek
15.01.2019, DDR, Hindin, DDR 13507
Zichter: Dennis Knop Wedeler Stral3e 2 25488 Holm

Fuhrer: Elfriede Zehetgruber, DorfstralRe 34, 3363 Ulmerfeld-Hausmening

Luxus v. Neudeck

15.04.2019, DDR, Hiindin, DDR 13504

Zichter: Mf. Verena Weikhard Hauptplatz 13 8010 Graz
Fuhrer: Rainer Edelmann, Riedlbach 1, 4090 Esternberg

Franka von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Hundin, DDR 13442

Zuchter: Mf. Glnter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fihrer: Helmuth Enkner, Georgiplatz 10, 4933 Wildenau

Gando von Miinzkirchen

21.12.2018, PP, Riide, PP 5869

Zichter: Karl Kapfhammer Hofmark 29 4792 Minzkirchen
Fuhrer: Gerald Grillneder, Matzing 6, 4770 Andorf

Ferdi von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Riide, DDR 13436

Zichter: Mf. Glnter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf

Fuhrer: DI Wolfgang Gartner, Aichweg 4, 9582 Latschach am Faakersee

selbstsicher
leichtfuhrig

ausgeglichen
kontaktfreudig

ruhig, ausgeglichen
kontaktfreudig

ruhig
kontaktfreudig

ruhig, ausgeglichen
kontaktfreudig

ausgeglichen
leichtfiihrig

ausgeglichen
leichtfuihrig

winselt nach Wildkontakt
kontaktfreudig

leicht sensibel
sehr stark fuhrerbezogen

etwas eigenwillig, ruhig
mafRiger Fuhrerkontakt

Beste Wasserarbeit
ruhig, freundlich
kontaktfreudig

ausgeglichen

ruhig, ausgeglichen
kontaktfreudig

selbstsicher, ruhig
kontaktfreudig

Il a Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il b Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il ¢ Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il ¢ Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il e Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il f Preis

Feld
Wasser
Gesamt

Il g Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il h Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il'i Preis

Feld
Wasser
Gesamt

Il'j Preis

Feld
Wasser
Gesamt

Il a Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il b Preis
Feld
Wasser

guter Fuhrerkontakt, leichtfiihrig Gesamt

Il c Preis
Feld
Wasser
Gesamt

Il d Preis
Feld
Wasser
Gesamt

236
70
306

228
73
301

230
68
298

234
64
298

230
66
296

230
62
292

224
61
285

221
62
283

184
67
251

184
61
245

226
76
302

220
76
296

236
50
286

217
65
282



31

19

28

Anke vom Uebleisspitz

28.02.2019, DDR, Hindin, DDR 13486
Zichter: Mag. Helga Krennmair Grub 6 4712 Michaelnbach
Fuhrer: Josef Kraxberger, Pfaffendorf 16, 4632 Pichl b. Wels

Falk von der Teuflau

06.12.2018, DDR, Riide, DDR 13437
Zichter: Mf. Glnter Botschafter Am Burgstall 4 4770 Andorf
Fuhrer: Johannes Maybock, Gadern 10, 4775 Taufkirchen an der Pram

Sena Mursko-Crnska

10.05.2019, DDR, Hiindin, DDR 13560
Zichter: Stefan Hoheger Murski Crnci 53/c 9251 Tisina

Il e Preis

Feld

selbstsicher Wasser
kontaktfreudig Gesamt

Il f Preis

Feld

gelassen  Wasser
kontaktfreudig Gesamt

Il g Preis
Feld
lebhaft Wasser

Fuhrer: Christian Lorenz, Mariatrosterstraf3e 170H, 8044 Grazim Feld noch nicht fertig durchgearbeitet Gesamt

Feldpriifung

21

Lexa v. Neudeck

15.04.2019, DDR, Hiindin, DDR 13500
Zichter: Mf. Verena Weikhard Hauptplatz 13 8010 Graz
Fihrer: Thomas Lang, Heitzing 7, 4761 Enzenkirchen

Wasserprifung

16

34

29

Elvis von der Barenleiten

25.05.2019, DDR, Riide, DDR 13524
Zuchter: Mf. Ing. Roland Nétstaller Landshut 33 4273 Unterweif3enbach
Fihrer: Ralph Krottenthaler, Windten 2, 4775 Taufkirchen an der Pram

Kuno von Langstégen

30.10.2017, DDR, Riide, DDR 13345
Zuchter: Johann Strasser Langstdgen 8 4731 Prambachkirchen
Fuhrer: Leopold Pfeiffer, Radhof 33, 3350 Stadt Haag

Carla vom Brandnergraben

04.02.2018, DDR, Hundin, DDR 13372

Zichter: Johann Danner Radhof 21 3350 Haag

Fuhrer: Wolfgang Fraueneder, Anton-Schwarz-Gasse 6, 4770 Andorf

nicht bestanden

9

33

Ferro vom Heurigenhof

05.03.2018, DDR, Riide, DDR 13379
Zuchter: Mf. Franz Pfeiffer Hochstrald 21 3353 Seitenstetten
Fuhrer: Karl Aichberger, SufRrlicken 3, 3354 Wolfsbach

Astor vom Uebleisspitz

28.02.2019, DDR, Rude, DDR 13476
Zichter: Mag. Helga Krennmair Grub 6 4712 Michaelnbach
Fihrer: Karl Mayr, Wieshoferstral3e 5, 4631 Krenglbach

nicht angetreten

6

32

37

Briska vom Einb6ckhof

28.04.2019, DDR, Hindin, DDR 13536
Zichter: Gerald Wellisch Oberhartheim 11 4072 Alkoven
Fihrer: Michael Friedl, Ragnitz 90, 8413 St. Georgen

Ares vom Uebleisspitz

28.02.2019, DDR, Ride, DDR 13481
Zichter: Mag. Helga Krennmair Grub 6 4712 Michaelnbach
Fuhrer: Leopold Reindl, Florenthein 31, 4271 St. Owald

Jhana vom Staudenjager

06.02.2019, DDR, Hiindin, DDR 13557
Zichter: Daniel Schindler Pfarrweg 11 85354 Freising
Fuhrer: Matthias Maderthaner, UrltalstralRe 73, 3340 Waidhofen/Ybbs

Feldprufung Il a Preis
Feld

leicht sensibel Wasser
leichtfiihrig Gesamt

Wasserprifung | a Preis
Feld

ausgeglichen  Wasser
leichtfiihrig Gesamt

Wasserprifung | b Preis
Feld
unauffallig Wasser

noch zuwenig durchgearbeitet Gesamt

Wasserprufung Ill a Preis

Feld
ausgeglichen  Wasser

magiger Fuhrerkontakt Gesamt

n. b. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

n. b. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

n. a. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

n. a. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

n. a. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

209
62
271

210
59
269

182
71
253

217

217

73
73

72
72

54
54

[eNoNe)

[eNoNe) [eNeoNe)

[eNeoNe)



38

39

Gardi De Crisul-Alb

26.05.2018, DDR, Hiindin, DDR 13577/A

Zichter: Ciprian Tripa Calea Traian Nr.22 315300 INEU

Fuhrer: Roland Mayrhofer, Kumpfmuhle 1, 3361 Aschbach-Markt

Duro Il vom Brindlfeld

11.07.2019, DDR, Riude, DDR 13617

Zichter: Edmund Kodppl Massenhauser StralRe 8 85376 Fiirholzen
Fihrer: DI Dr. Gerald Gruber, Laubendorf 86, 9872 Millstatt

n. a. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

n. a. Preis
Feld
Wasser
Gesamt

(el oNo)

[eNeoNe}



